
令和７年５月2９日付

NO. 資料名・ページ数等 質問内容 回答

1 作成要領　P1　2

＜企画提案書作成要領について＞

2 企画提案書等作成上の留意事項におきまして、「（１）企画提

案書は1者1提案までとする」と記載されていますが、説明会の補足

事項のご案内で複数案を提案するようにご指示がありました。事務

局様のご見解を改めてお伺いいたしたく存じます。

2 企画提案書等作成上の留意事項におきまして、「（１）企画提案書は1者1提案までとする」と記載されていると

おり企画提案書は1提案です。その企画書の中で輸送案に関しましては説明会で補足説明した通りバス等による輸

送の案とともに、公共交通機関を利用した案も含めて提案いただいてかまいません。但し、企画提案書の40頁に収

まるようご留意ください。

2
募集要項 P5　５　(４)

ア　（ア）

＜参加表明のための提出書類について＞

・「【様式4】暴力団等でない旨の誓約書」におきまして、「元請負人

用」と「下請負人用」がございますが、共同企業体で参加の場合、

代表構成員は「元請負人用」、構成員は「下請負人用」に記入で

しょうか？構成員も「元請負人用」でしょうか？その場合、「下請負

人用」は、バス・タクシー事業者や警備会社、弁当調製業者等にな

りますでしょうか？（現時点ではまだ確定いたしておりませんので、受

託後、各事業者が決まり次第、随時、提出させていただくということに

なるのでしょうか？）

共同企業体で参加の場合、代表構成員は「元請負人用」、構成員も本プロポーザルに参加される事業者さまです

ので「元請負人用」になります。

今後、各下請事業者が決まり次第、【様式４－２】(下請人用)の誓約書の内容に基づき、提出していただくという

ことになります。

3
募集要項 P３　３　（１

０）及び　(１３)　　ウ

・「【様式5】会社概要」におきまして、「※3 旅行業法の登録を証明

する書類（写し）」は共同企業体で参加の場合、代表構成員の

他、構成員も提出が必要でしょうか？

募集要項 P5　５　(４)　　ア　（ア）※３の記載不足でした。

募集要項 P３　３　（１０）を満たす企業様分の提出があれば、その他企業様分の提出は不要です。

4 仕様書　P1　3

令和8年度業務の見積上限予定額のご提示いただくことは可能で

しょうか

次年度の計画にかかる各調達物の数量や、内容などの検討のた

め、お示しいただけますと幸いです。

令和8年度業務の見積上限予定額は定めていません。

仕様書の内容が実現できるよう数量や内容を企画提案してください。

5 仕様書　P1　3
①歓迎レセプションは、どちらの会場を想定されていますか？

宿泊・運送計画を作成するうえで、重要な要件となります。
歓迎レセプション会場は現時点では決まっておりません。過去のお泊所から想定してご提案願います。

6 仕様書　P1　3
②バスの送迎を利用する方は、大会参加者一覧のどの区分を想定

していますか？

現時点では決まっておりませんが、両行事会場間を移動する人数を仮に100人としてバス等による車輸送計画を企

画提案してください。

7 仕様書　P1　3
③実施本部員と出演者に関して、式典行事のみ、放流行事のみ、

両方の行事に参加する方はどの程度いらっしゃいますか？
同上

8 仕様書　P1　3

④府内外招待参加者の内訳(式典行事850人、放流行事450

人)の中に両方の行事に参加される方はどの程度いらっしゃいますで

しょうか？

同上

9
募集要項 P6　5　(４)

ア　（ア）

納税証明書1部

大阪府様の多くの入札の募集要項には次の赤文字が記載されてい

ます

納税 証明書 （各１部）（未納がない こ との証明：発行日から

３カ 月以内のもの）

今回削除されておりますが、今回も同様の納税証明書で問題ない

でしょうか。

お見込みのとおりです。

現在公開している募集要項の（未納がないことの証明：発行日から３カ月以内のもの）の記載が漏れていました

ので、募集要項を一部修正します。

第45回全国豊かな海づくり大会宿泊・輸送計画策定等業務

への質問に対する回答


